
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64                        Recife, 12 de abril de 2021 

 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

VICE-REITOR 
Gabriel Rivas 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

Moisés de Melo Santana 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64, segunda-feira, 12 de abril de 2021. P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade com 

os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 

âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 

Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 

Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 

mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64, segunda-feira, 12 de abril de 2021. P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA ........................................................................................................................................ 4 

PROGEPE ......................................................................................................................................... 5 

DGA/UACSA .................................................................................................................................... 6 
 

 
 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64, segunda-feira, 12 de abril de 2021. P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 
PORTARIA GR/UFRPE Nº 300/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 
UFRPE nº 23082.001373/2021-73, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder, ao(à) servidor(a) MARIA TERESA AURELIANO 

BURIL VITAL RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2075841, do Quadro 
Único de Pessoal desta IFES, lotado(a) no(a) Departamento de Biologia, 

autorização para conduzir veículo oficial desta Universidade, quando 

estiver a serviço desta UFRPE, pelo período de 01 (um) ano, a contar da 
data da publicação desta Portaria, conforme Despacho nº 685/2021-GR-

UFRPE, de 08/04/2021. 

 
Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria n° 1.371/2018-GR, de 08 de novembro de 2018, publicada no 

Boletim de Serviço de Edição n° 170, de 08/11/2018. 
 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 301/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.007338/2021-68, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de mobilização e construção da curricularização da Extensão na 

UFRPE, conforme Despacho nº 699/2021-GR-UFRPE, de 09/04/2021: 
 

Presidentes da Comissão: 

Moisés de Melo Santana – Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Cidadania 
(Presidente) 

Marcos Antônio Bezerra Figueiredo – Eventual Substituto (Suplente) 

Maria do Socorro de Lima Oliveira – Pró-Reitora de Ensino de Graduação 
(Vice-Presidente)  

Danielli Matias de Macêdo Dantas – Eventual Substituta (Suplente) 

 
Membros: 

NOME LOTAÇÃO REPRESENTAÇÃO SIAPE 

Lúcia Falcão 
Barbosa Câmara - 

Titular 

DEHIST 
Câmara de Extensão 

do CEPE 
1508745 

Alex Souza Moraes - 
Suplente 

DQ 
Câmara de Extensão 

do CEPE 
2140782 

Joanna Lessa Fontes 

Silva – Titular 
DEd 

Departamento de 

Educação 
2870416 

Carmi Ferraz Santos 

- Suplente 
DEd 

Departamento de 

Educação 
1283153 

Kleyton Ricardo 

Wanderley Pereira - 

Titular 

UAST 

Fórum Permanente 

de Ext. Cult. e 

Cidadania 

2000313 

Gileno Antônio 

Araújo Xavier - 
Suplente 

DMFA 

Fórum Permanente 

de Ext. Cult. e 
Cidadania 

0387720 

Luciano Galvão 
Freire Júnior - 

Titular 

UABJ 
Fórum Permanente 

de Ext. Cult. e 

Cidadania 

0350661 

Eduardo de Castro 
Aguiar – Suplente 

UABJ 

Fórum Permanente 

de Ext. Cult. e 
Cidadania 

1753889 

Thiago Araújo da 

Silveira - Titular 
UAST 

Fórum das 

Licenciaturas 
2655437 

Thais Ludmila da 

Silva Ranieri - 
Suplente 

Ded 
Fórum das 

Licenciaturas 
2661682 

Maria da Conceição 

de Melo Amorim – 

Titular 

PREG 

Pró-Reitoria de 

Ensino de 

Graduação 

1463779 

Tália de Azevedo 

Souto Santos - 
Suplente 

PREG 

Pró-Reitoria de 

Ensino de 
Graduação 

1158932 

Hérica Karina 

Cavalcanti de Lima - 

Titular 

DL 

Câmara de Ensino 

de Graduação do 

CEPE 

2650265 

Silvana Bocanegra - 

Suplente 
DEINFO 

Câmara de Ensino 
de Graduação do 

CEPE 

1489092 

Alexsandro dos 

Santos Machado - 

Titular 

UAEADTec 

Unidade Acadêmica 

de Educação a 
Distância e 

Tecnologia 

1740217 

Jorge da Silva 

Correia Neto - 
suplente 

UAEADTec 

Unidade Acadêmica 
de Educação a 

Distância e 

Tecnologia 

1540982 

Elias Marques 
Ferreira de Oliveira - 

Titular 

UACSA 
Unidades 

Acadêmicas 
2365776 

Noadia Iris da Silva 

- Suplente 
UAST 

Unidades 

Acadêmicas 
1032295 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 303/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.010932/2020-65, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Sindicância instaurada pela Portaria 
nº 803/2020-GR, de 17/09/2020, publicada no Boletim de Serviço de 

Edição nº 155, de 17/09/2020, reconduzida pelas Portarias nº 917/2020-GR, 

de 23/10/2020, publicada no Boletim de Serviço de Edição nº 179, de 
23/10/2020, nº 1.040/2020-GR, de 02/12/2020, publicada no Boletim de 

Serviço de Edição nº 205, de 02/12/2020, e nº 1.114/2020-GR, de 

28/12/2020, publicada no Boletim de Serviço de Edição nº 220, de 
28/12/2020, suspensa pela Portaria nº 1.127/2020-GR, de 30/12/2020, 

publicada no Boletim de Serviço de Edição nº 222, de 30/12/2020, e 

reconduzida pela Portaria GR/UFRPE nº 132/2021, de 24/02/2021, 
publicada no Boletim de Serviço de Edição nº 35, de 24/02/2021, composta 

pelos servidores LUIZ FLAVIO ARREGUY MAIA FILHO, Matrícula 

SIAPE nº 2221726, e EDUARDO BARBUIO, Matrícula SIAPE nº 
1935597, para, sob a presidência do(a) primeiro(a), apurar as denúncias 

constantes no Processo acima mencionado.  

 
Art. 2º A comissão deverá concluir os trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias, 

prorrogáveis por igual período, mediante requerimento do presidente, 

protocolizado com antecedência de 08 (oito) dias da data do vencimento da 
portaria inicial.  

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64, segunda-feira, 12 de abril de 2021. P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Art. 3º Após a fase de instrução, a Comissão deverá elaborar relatório 
minucioso, indicando as peças principais dos autos, as provas em que se 

baseou para formar sua convicção e conclusão quanto à inocência ou 

responsabilização dos envolvidos, consignando o dispositivo legal ou 
regulamentar transgredido, conforme determina o art. 165 da Lei nº 

8.112/1990. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 
REITOR 

 

 

PROGEPE 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 317/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.006694/2021-64, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Retribuição por Titulação, ao(à) servidor(a) abaixo 

relacionado(a), tendo em vista a obtenção do Título de Doutor(a), com 
efeitos financeiros a partir de 09/04/2021, de acordo com o OFÍCIO-

CIRCULAR Nº 39/2019/GAB/SAA/SAA-MEC. Seguem informações 

do(a) servidor(a) em tela:   

SERVIDOR(A) TERESA MARIA DE MEDEIROS MACIEL 

Nº SIAPE 1637927 

CARGO PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR  

JORNADA DE 

TRABALHO 
40 HORAS SEMANAIS 

LOTAÇÃO DEINFO 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 318/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.012753/2020-77, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º EFETIVAR no cargo de Assistente em Administração, a partir de 
20/02/2021, por ter sido aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) 

servidor(a) desta Universidade ISABELA MARIA GONCALVES LEAL, 

Matrícula SIAPE nº 3001601, admitido(a) em 04/01/2018, considerando a 
Nota Técnica SEI nº 15187/2019/ME, conforme o Parecer da Comissão 

Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e homologação do(a) 

Reitor(a) da UFRPE. 
 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 319/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.014184/2020-46, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  EFETIVAR no cargo de Assistente em Administração, a partir de 

21/10/2017, por ter sido aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) 
servidor(a) desta Universidade PRISCILLA BRUNA AVELINO DOS 

PRAZERES, Matrícula SIAPE nº 2170531, admitido(a) em 21/10/2014, de 

acordo com a Resolução n° 014/2014 do Conselho Universitário, conforme 
o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e 

homologação do(a) Reitor(a) da UFRPE. 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 320/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.012679/2020-38, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  EFETIVAR no cargo de Assistente em Administração, a partir de 

08/11/2020, por ter sido aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) 
servidor(a) desta Universidade ANA PAULA DE PAIVA AQUINO 

FREITAS, Matrícula SIAPE nº 2994670, admitido(a) em 08/11/2017, de 

acordo com a Resolução n° 014/2014 do Conselho Universitário, conforme 
o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e 

homologação do(a) Reitor(a) da UFRPE. 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 321/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007818/2021-29, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 

ao(à) servidor(a) pertencente ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, de 
acordo com o art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e 

art.10-A, da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, regulamentada pela 

Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme quadro abaixo: 

S
IA

P
E

 

N
O

M
E

 

C
A

R
G

O
 

L
O

T
A

Ç
Ã

O
 

C
L

A
S

S
E

 

N
ÍV

E
L

 

A
N

T
E

R
IO

R
 

N
ÍV

E
L

 

A
T

U
A

L
 

IN
T

E
R

S
T

ÍC
IO

 

1753

600 

JOSE 

SOARES 
NETO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

DE

PAq 
D 07 08 

15/07/

2020 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 322/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082. 007814/2021-

41, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 

ao(à) servidor(a) pertencente ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, de 
acordo com o art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e 

art.10-A, da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, regulamentada pela 

Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme quadro abaixo: 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 64, segunda-feira, 12 de abril de 2021. P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

S
IA

P
E

 

N
O

M
E

 

C
A

R
G

O
 

L
O

T
A

Ç
Ã

O
 

C
L

A
S

S
E

 

N
ÍV

E
L

 

A
N

T
E

R
IO

R
 

N
ÍV

E
L

 

A
T

U
A

L
 

IN
T

E
R

S
T

ÍC
IO

 

11
77

80

5 

BERNARDO 
RAFAEL DE 

SOUSA 

NUNES 

ADMINIST

RADOR DE 
EDIFÍCIOS 

DELO

GS 
C 02 03 

20/06

/2020 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 323/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007817/2021-84, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 
ao(à) servidor(a) pertencente ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, de 

acordo com o art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e 

art.10-A, da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, regulamentada pela 
Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme quadro abaixo: 

S
IA

P
E

 

N
O

M
E

 

C
A

R
G

O
 

L
O

T
A

Ç
Ã

O
 

C
L

A
S

S
E

 

N
ÍV

E
L

 

A
N

T
E

R
IO

R
 

N
ÍV

E
L

 

A
T

U
A

L
 

IN
T

E
R

S
T

ÍC
IO

 

1961

095 

VANILSON 

PEDRO DA 
SILVA 

TÉCNICO EM 

AGROPECUÁ
RIA 

UAG D 05 06 
08/02/

2020 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 324/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 
538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.009608/2020-20, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 953/2020-PROGEPE, de 24 de novembro 

de 2020, que concedeu Progressão Funcional ao(à) servidor(a) SERGIANY 

DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE nº 1612676, em virtude da Decisão 
Judicial no Processo nº 0504540-14.2019.4.05.8303, da 38ª Vara Federal de 

Pernambuco, nos seguintes termos, permanecendo os demais termos 

inalterados: 
Onde se lê:  

[...] 

Progressão Funcional 

(Classe “C”, Professor Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 

Início de Cômputo de 
Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
30/04/2018 a 

29/04/2020 
16/09/2020 

 

Leia-se:  
[...]  

Progressão Funcional 

(Classe “C”, Professor Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 

Início de Cômputo de 
Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
30/04/2018 a 
29/04/2020 

30/04/2020 

 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 

DGA/UACSA 

 

PORTARIA N.º 014/2021/DGA/UACSA, DE 12 DE ABRIL DE 2021 
 

O DIRETOR GERAL E ACADÊMICO DA UNIDADE ACADÊMICA 

DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, no uso das atribuições legais e 
estatutárias, e seguindo a Instrução Normativa 001/2013-GR, de 

06/11/2013, 

 
R E S O L V E: 

 

REVOGAR a PORTARIA N.º 023/2019/DGA/UACSA, DE 31 DE MAIO 
DE 2019  e DESIGNAR, os membros abaixo para compor a Comissão de 

recebimento de material de valor superior ao limite estabelecido no art. 23 

da Lei nº 8.666/1993, para a modalidade de convite da Unidade Acadêmica 
do Cabo de Santo Agostinho/UACSA: 

 

NOME MATRÍCULA/SIAPE 

Amanda Souza de Paula SIAPE 2139359 

Felipe Orlando Centeno González SIAPE 3066321 

Fernando Gonçalves de Almeida Neto SIAPE 2240395 

Laís Feliciano de Souza SIAPE 2378350 

Maurício Pimenta Cavalcanti SIAPE 1160926 

Roberto Kenji Hiramatsu SIAPE 2364447 

Silvia Patrícia da Silva Carvalho SIAPE 1689411 

Verônica Cristhina de Souza Diniz SIAPE 2366418 

Vinícius Dantas de Araújo SIAPE 2144582 

 
PORTARIA N.º 015/2021/DGA/UACSA, DE 12 DE ABRIL DE 2021 

 

O DIRETOR GERAL E ACADÊMICO DA UNIDADE ACADÊMICA 
DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, no uso das atribuições legais e 

estatutárias, e seguindo a Instrução Normativa 001/2013-GR, de 

06/11/2013, 
 

R E S O L V E: 

 
REVOGAR a PORTARIA N.º 008/2020/DGA/UACSA, DE 14 DE 

SETEMBRO DE 2020 e NOMEAR, os responsáveis, abaixo relacionados, 

dos seus respectivos laboratórios da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo 
Agostinho/UACSA: 

  

NOME MATRÍCULA/SIAPE 

Amanda Souza de Paula SIAPE 2139359 

Felipe Orlando Centeno Gonçalves SIAPE 3066321 

Fernando Gonçalves de Almeida Neto SIAPE 2240395 

Laís Feliciano de Souza SIAPE 2378350 

Maurício Pimenta Cavalcanti SIAPE 1160926 

Roberto Kenji Hiramatsu SIAPE 2364447 

Silvia Patrícia da Silva Carvalho SIAPE 1689411 

Verônica Cristhina de Souza Diniz SIAPE 2366418 

Vinícius Dantas de Araújo SIAPE 2144582 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


